کھڑے ہو کر نماز پڑھو اور اگر کھڑے ہو کر ممکن نہ ہو تو

بیٹھ کر اور اگر بیٹھ کر بھی ممکن نہ ہو تو پہلو کے بل لیٹ کر ہی سہی

(صحیح بخاری، کتاب الجمعۃ)

طالب دعا: نصیر احمد، جماعت احمدیہ بنگلور (کرناٹک)

سیرت خاتم النبیین صلی اللہ علیہ وسلم

(از حضرت مرزا بشیر احمد صاحب ایم. اے. رضی اللہ عنہ)

جنگ احد، شوال 3 ہجری مطابق مارچ 624ء (بقیہ حصہ)

جب عبد اللہ بن جبیر کے ساتھیوں نے دیکھا کہ اب توفیح ہو چکی ہے تو انہوں نے اپنے امیر عبد اللہ سے کہا کہ اب توفیح ہو چکی ہے اور مسلمان غنیمت کا مال جمع کر رہے ہیں آپ ہم کو اجازت دیں کہ ہم بھی لشکر کے ساتھ جا کر شامل ہو جائیں۔